
untverstte'
PARIS-SACLAY

FACULTÉ DE
PHARMACIE

coMPosrTroN DE JURY
DIPLÔME DE FORMATION

APPROFONDTE EN SCTENCES PHARMACEUTTQUES

ANNEE2023-2024

DECISION NO

La Présidente de l'Université Paris-Saclay

VU le code de l'éducation, et notamment ses articles L 613-1 , L712-2,, et D 613-7; VU le code de la
santé publique;
VU l'arrêté du 8 avril 2013 relatif au Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques, et
notamment son article 13 ;

VU l'arrêté ministériel du 12 juillet 2O21 accréditant l'Université Paris-Saclay et l'Ecole
Universitaire de 1"'cycle de Paris-Saclay;

DECIDE

Article 1

Le jury de semestre du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques
DFASP1 est composé comme suit pour le 1e'semestre de l'année universitaire2023-2024, pour la

sessionlet2:

Président du Jury

Nom - Prénom Qualité
lmad KANSAU Professeur d'Université

Autres membres du Jury :

Nom - Prénom Qualité
Florence AGNELY Professeur d'U niversité

Marie-Camille CHAUMAIS Maître de Conférences
Nathalie CHAPUT-GRAS Professeu r d'U niversité

Natalie FOURNIER Maître de Conférences
Christine FERNANDEZ Professeu r d'Un iversité

Najet YAGOUBI Professeur d'U niversité
Hélène VAN DEN BRINK Professeur d'U niversité



Article 2
Le jury de semestre du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques
DFASPI orientation PHBMR est composé comme suit pour le 2d semestre de l'année universitaire
2023-2024, pour la session 1 et 2 :

Président du Jury

Nom - Prénom Qualité
Delphine BORGEL Professeur d'Un iversité

Autres membres du Jury :

Article 3
Le jury de semestre du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques
DFASP1 orientation INDUSTRIE/RECHERCHE est composé comme suit pour le 2d semestre de
l'année universitaire2023-2024, pour la session 1 et 2 :

Président du Jury

Nom - Prénom Qualité
Christine FERNANDEZ Professeu r d'U n iversité
Virginie SAVOLDELLI Maître de Conférences

Lucie OZIOL Maître de Conférences
Vanessa LIEVIN LE MOAL Maître de Conférences

CéciIe LAUGEL Professeur d'U n iversité
Étodie wEYRrcH PRAG Anglais

Nom - Prénom Qualité
Vincent FAIVRE Professeur d'U n iversité

Autres membres du Jury

Nom - Prénom Qualité
Virginie SAVOLDELLI Maître de Conférences

Lucie OZIOL Maître de Conférences
Vanessa LIEVIN LE MOAL Maître de Conférences

Armelle BIOLA-VIDAM M ENT Professeu r d'U n iversité
Étodie wEYRrcH PRAG Anglais

Pierre CHAMINADE Professeur d'Un iversité



Article 4
Le jury de semestre du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques
DFASPI orientation OFFICINE est composé comme suit pour le 2d semestre de l'année
universitaire2023-2024, pour la session 1 et2:

Président du Jury :

Nom - Prénom Qualité
Cécile LAUGEL Professeu r d'U n iversité

Autres membres du Jury

Nom - Prénom Qualité
Christine FERNANDEZ Professeu r d'U niversité

Lucie OZIOL Maître de Conférences
Virginie SAVOLDELLI Maître de Conférences

Vanessa LIEVIN LE MOAL Maître de Conférences
HéIène VAN DEN BRINK Professeu r d'Un iversité

Étodie wEYRrcH PRAG Anslais
Pierre CHAMPY Professeur d'Un iversité
Alexis LE TOHIC Professeur Associé

Article 5
Le jury d'année du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques DFASPI est
composé comme suit pour la session 1 et pour la session 2 de l'année universitaire 2023-2024:

Président du Jury

Nom - Prénom Qualité
lmad KANSAU Professeur d'Un iversité

Autres membres du Jury :

Nom - Prénom Qualité
Delphine BORGEL Professeur d'Un iversité

Vincent FAIVRE Professeur d'Université
Cécile LAUGEL Professeu r d'U niversité



Article 6
Le jury de semestre du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques
DFASP2orientation OFFICINE est composé comme suit pour le 1er semestre de I'année
universitaire2023-2024, pour la session 1 et 2 :

Président du Jury :

Nom - Prénom Qualité
Cécile LAUGEL Professeur d'U niversité

Autres membres duJury

Article 7
Le jury de semestre du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques
DFASP2 orientation OFFICINE est composé comme suit pour le 2d semestre de I'année
universitaire2023-2024, pour la session 1 et 2 :

Président du Jury :

Nom - Prénom Qualité
CéciIe LAUGEL Professeur d'U niversité

Autres membres du Jury

Nom - Prénom Qualité
Christine FERNANDEZ Professeu r d'Université

Nom - Prénom Qualité
La urence BON HOM M E-FAIVRE Maître de Conférences

Christine FERNANDEZ Professeu r d'Université
Pierre CHAMPY Professeu r d'U n iversité

Nadège BOURGEOIS-N ICOLAOS Maître de Conférences
Marie-Camille CHAUMAIS Maitre de Conférences

Sandrine COJEAN Maître de Conférences



Article 8

Le jury d'année du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques DFASP2
orientation OFFICINE est composé comme suit pour la session 1 et 2 de I'année universitaire2023-
2024:

Président du Jury

Nom - Prénom Qualité
Cécile LAUGEL Professeur d'U n iversité

Autres membres du jury

Nom - Prénom Qualité
Christine FERNANDEZ Professeur d'U niversité

Article 9

Le jury de semestre du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques
DFASP2 orientation PHBMR est composé comme suit pour le 1er semestre de l'année univcrsitaire
2023-2024, pour la session 1 et 2 :

Président du Jury :

Nom - Prénom Qualité
Delphine BORGEL Professeu r d'U n iversité

Autres membres du Jury

Nom - Prénom Qualité
Barbara TRIMBACH PRAG

Eric CAUDRON Maître de Conférences

Article 10

Le jury de semestre du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques
DFASP2 orientation PHBMR est composé comme suit pour le 2d semestre de I'année universitaire
2023-2024, pour la session 1 et 2 :

Président du Jury :

Nom - Prénom Qualité
Delphine BORGEL Professeu r d'U n iversité

Autres membres du Jury :

Nom - Prénom Qualité
Barbara TRIMBACH PRAG

Eric CAUDRON Maître de Conférences



Article 11

Le jury d'année du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques DFASP2

orientation PHBMR est composé comme suit pour la session 1 et 2 de l'année universitaire2023-
2024:

Président du Jury :

Nom - Prénom Qualité
Delphine BORGEL Professeu r d'Université

Autres membres du Jury :

Article 12

Le jury de semestre du Diplôme de Formation Approfondie en Scicnccs Pharmaceutiques
DFASP2 orientation INDUSTRIE/RECHERCHE est composé comme suit pour le 1er semestre et le
2d semestre de I'année universitaire2023-2024, pour la session 1 et 2 :

Président du Jury

Nom - Prénom Qualité
Barbara TRIMBACH PRAG

Eric CAUDRON Maître de Conférences

Nom - Prénom Qualité
Vincent FAIVRE Professeur d'Université

Autres membres du Jury

Nom - Prénom Qualité
lsabelle BORGET Professeu r d'Université

Armelle BIOLA-VI DAMMENT Professeu r d'Un iversité
Anita OWENS PRAG

Christine FERNANDEZ Professeu r d'U n iversité
Caroline MASCRET Maître de Conférences

Elias FATTAL Professeur d'Université

Article 13

Le jury d'année du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques DFASP2

orientation INDUSTRIE/RECHERCHE est composé comme suit pour la session 1 et Z de l'année
u niversitai re 2023-2024 :

Président du Jury :

Nom - Prénom Qualité
Vincent FAIVRE Professeu r d'U n iversité

Autres membres du Jury :

Nom - Prénom Qualité
Armel le BIOLA-VI DAM M ENT Professeur d'Université

lsabelle BORGET Professeu r d'U n iversité



Article 14 

Le jury de diplôme du Diplôme de Formation Approfondie en Sciences Pharmaceutiques est 

composé comme suit pour la session 1 et la session 2 de l'année universitaire 2023-2024: 

Président du Jury: 

Nom - Prénom Qualité 

Vincent FAIVRE Professeur d'Université 

Autres membres du Jury : 

Nom - Prénom Qualité 

Delphine BORGEL Professeur d'Université 

Cécile LAUGEL Professeur d'Université 

Article 15 

La présente décision sera affichée sur les lieux d'examen. 

Article 16 

La Directrice Générale des Services de l'Université Paris-Saclay est chargée de l'exécution du 

présent arrêté. 

Fait à GIF-SUR-YVETTE, le 07/03/2024

Pour la Présidente de l'Université 

Paris-Saclay et par délégation, 

Madame Isabelle DEMACHY 

Vice-présidente Formation innovation 

pédagogique et vie étudiante 


